
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.590  29Segunda-feira, 30 DE OUTUBRO DE 2023

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2023-HEMOPA
PROCESSO ELETRONICO Nº 2023/370226

A FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ 
– HEMOPA comunica que realizará Licitação na Modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO pelo critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, modo 
de disputa ABERTO, cubjo objeto é a aquisição de EQUIPAMENTOS, que 
serão utilizados na Hemorrede do Estado do Pará conforme especificações 
contidas neste Termo de Referência, sendo a aquisição feita com recursos 
disponibilizados por meio do CONVÊNIO nº 905281/2019 – MS.
Edital disponível em: www.gov.br/compras ou www.compraspara.pa.gov.
br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 16/11/2023
HORA DA ABERTURA: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://www.gov.br/compras.
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302150782930000 e 10302150782890000
Fonte de Recurso: 01.631.0000.60, 01.659.0000.69 E 01.500.1002.03
Natureza de Despesa: 449052
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 1002774
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2023-HEMOPA

PROCESSO ELETRONICO Nº 2023/549425
A FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ 
– HEMOPA comunica que realizará Licitação na Modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO pelo critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, 
modo de disputa ABERTO, cubjo objeto é a Aquisição de testes 
imunocromatográficos confirmatórios para pesquisa de vírus de HIV e HCV, 
com cessão de equipamento em regime de comodato, conforme descrito 
no Termo de Referência (TR) COORDENADOR, HEMOCENTROS REGIONAIS 
E HEMONÚCLEOS da Fundação HEMOPA.
Edital disponível em: www.gov.br/compras ou www.compraspara.pa.gov.
br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 13/11/2023
HORA DA ABERTURA: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://www.gov.br/compras.
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302150788790000 e 10302150782930000
Fonte de Recurso: 01.659.0000.61, 01.659.0000.69, 01.500.1002.03
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 1002736

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 1226/2022
Nº do Processo: 2022/1213107
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de contas (em 
dias): 15
Nome do servidor:   Cargo do servidor:  Matricula:
REGIANE CHAMON AVANCINI IZAIAS   Gerente/CHR-MAR   59474251
Natureza de Trabalho:  Fonte de Recurso:  Natureza de Despesa:  Valor:
10122129783380000  269  339030                       1700,00
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 1002755
Nº da portaria: 1225/2023
Nº do Processo: 2023/1220356
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de contas (em 
dias): 15
Nome do servidor:   Cargo do servidor:  Matricula:
CELSO MURILO PALHA DA CRUZ   Op. de Computador/GETIN   58926501
Natureza de Trabalho:  Fonte de Recurso:  Natureza de Despesa:  Valor:
10122129783380000  01659000069001022  339036  1565,00
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 1002563

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1243/2023 De 30 De Outubro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1198018.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Irá Conduzir O 
Presidente Desta Fundação Até O Município De Capanema, Nos Dias 13 À 
23/10/2023.
  Antonio Eduardo Xavier De Sá, Cpf: 081.525.272-20, Cargo: Motorista, 
Matrícula: 7000448, 1,0 Diária.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará 
- Hemopa - Pará, 30 De Outubro De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1002819
PORTARIA Nº 1242/2023 De 30 De Outubro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1186473.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Irá Realizar 
Auditoria Transfusional Externa, No Dia 30/10/2023 Em Ananindeua-Pa E 
31/10/2023 Em Benevisdes-Pa.

Neiva Jose Da Luz Dias Junior, Cpf: 791.732.762-00, Cargo: Enfermeira, 
Matrícula: 57214123, 1,0 Diaria.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará 
- Hemopa - Pará, 30 De Outubro De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1002802
PORTARIA Nº 1244/2023 De 30 De Outubro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1208169.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Para Atender 
Solicitação No Nq Com A Finalidade De Realizar Auditoria No Hrcas, Nos 
Dias 26 À 27/10/2023.
Edson Araújo Henriques, Cpf: 174.081.802-49, Cargo: Motorista, Matrícu-
la: 7000138, 1,5 Diária.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará 
- Hemopa - Pará, 30 De Outubro De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1002912
PORTARIA Nº 1238/2023 De 30 De Outubro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1201665.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Para Darmos 
Suporte Técnico Na Campanha Externa Que Será Realizada Pelo Hemo-
centro Regional De Castanhal, No Município De Colares, Nos Dias 27 À 
28/10/2023.
Jorge Teodoro Serrão Dos Santos, Cpf: 082.564.702-91, Cargo: Técnico 
De Manutenção, 1,5 Diária.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará 
- Hemopa - Pará, 30 De Outubro De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1002562
PORTARIA Nº 1237/2023 De 30 De Outubro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1167793.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Estarão Par-
ticipando Da Campanha Externa De Coleta De Sangue, No Município De 
Colares/Pa, Nos Dias 27 Á 28/10/2023.
Rebeca Fadya Fontes De Oliveira Gomes, Cpf: 562.700.152-04, Car-
go: Técnica De Enfermagem, Matrícula: 57192580, 1,5 Diária. Fabricia 
Wanessa Martins Gomes, Cpf: 655.908.302-06, Cargo: Téc Enferma-
gem, Matrícula: 57174668-2, 1,5 Diária. Luciana Castanheira Sale, Cpf: 
297.807.302-06, Cargo: Enfermeira, Matrícula: 57198708-1, 1,5 Diária. 
Elisangela Silva Araujo, Cpf: 617.332.292-72, Cargo: Técnica De Enfer-
magem, Matrícula: 522270051, 1,5 diária. Maria Das Graças Lunas Caires, 
Cpf: 280.874.962-72, Cargo:Aux. Administrative, Matrícula: 7000529/1, 
1,5 Diarias. Cely Roseli Da Costa E Costa, Cpf: 714.265.232-20, Cargo: 
Téc. Enfermagem, Matrícula: 54180319/4, 1,5 Diária. Jose Daniel Andion 
Farias, Cpf: 255.395.232-53, Cargo: Médico, Matrícula: 54180109/3, 1,5 
Diária. Glauce Simey Medeiros Da Silva, Cpf: 569.555.372-53, Cargo: 
Enfermeira, Matrícula: 5942920, 1,5 Diária. Lorene Fernandes Mota Reis, 
Cpf: 733.069.912- 87, Cargo: Assistente Social, Matrícula: 5967320/1, 
1,5 Diária. Luiziana Neves Da Silva Monteiro, Cpf: 746.570.622-04, Car-
go: Farmaceutico, Matrícula: 57204716-1, 1,5 Diária. Maria Deuzimar 
Guimaraes Souza, Cpf: 254.420. 742-68, Cargo: Téc De Patologia, Ma-
trícula: 5920579-2, 1,5 Diária. Sebastiao Aprigio De Souza Neto, Cpf: 
008.634.382-37, Cargo: Operador Computação, Matrícula: 5938208, 1,5 
Diária. Edgar Flavio De Queiroz Lemos, Cpf: 299.400.442-91, Cargo: Mo-
torista, Matrícula: 55588390, 1,5 Diária. Paulo Couto Santos Junior, Cpf: 
299.382.012-53 Cargo: Operador Computação, Matrícula: 5898785-1, 1,5 
Diária. Thalyta Mayssa P. Das Neves, Cpf: 849.779.302-15,  Cargo: En-
fermeira, Matrícula: 57195867-3, 1,5 Diária. Jose Palheta Da Silva, Cpf: 
218.140.822-04, Cargo: Técnico De Enfermagem, Matrícula: 5559596-2, 
1,5 Diária. Kelly Lameira De A Raujo, Cpf: 000.194.322-75, Cargo: Técnica 
Enfermagem, Matrícula: 57205926-2, 1,5 Diária.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará 
- Hemopa - Pará, 30 De Outubro De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1002612
PORTARIA Nº 1240/2023 De 30 De Outubro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1203564.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Deslocou-Se 
Do Município De Marabá Ao Município De Redenção-Pa Afim De Conduzir 
Plaquetas Em Caráter De Urgência Para Uma Criança Em Estado De Saúde 
Grave Naquele Município, Nos Dias 22 A 23/10/2023.
  Paulo Gaby Almeida, Cpf: 400.860.382-49, Cargo: Motorista, Matrícula: 
5594202-1, 1,5 Diária.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará 
- Hemopa - Pará, 30 De Outubro De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1002694
PORTARIA Nº 1239/2023 De 30 De Outubro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1204573.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Participará De 
Campanha Externa De Doação De Sangue E Cadastro De Medula Óssea No 
Município De Marituba, No Dia: 31/10/2023.


